
Apsveikumi Latvijas valsts proklamēšanas 90. gadadienā

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 15.11.2008.

Līdz sestdienai, 15.novembrim, Valsts prezidents Valdis Zatlers ir saņēmis 13 apsveikuma vēstules un laba vēlējumus Latvijai un tās

iedzīvotājiem no dažādu organizāciju un pasaules valstu līderiem, kuri sveic Latviju valsts proklamēšanas 90. gadadienā.

 

Apsveikuma vēstule saņemta no ASV prezidenta Džordža Buša (George W.Bush), kurš raksta: „Latvijas valstiskuma 90. gadadienā

Amerikas tautas vārdā sūtu Jums un Latvijas tautai vislabākos vēlējumus. Kopš valstiskās neatkarības atgūšanas 1991. gadā,

Latvija var lepoties gan ar sasniegumiem pašmājās, gan arī ārzemēs. It īpaši tas attiecas uz Latvijas centieniem karā pret terorismu,

kā arī demokrātijas veicināšanā visā pasaulē. Mēs lepojamies par ilglaicīgajām un ciešajām saitēm starp Amerikas Savienotajām

Valstīm un Latviju, un ar prieku sagaidām sadarbību arī turpmāk, lai veicinātu mieru un demokrātiskos principus.”

 

Savukārt Polijas Republikas prezidents Lehs Kačiņskis (LechKaczyński) savā apsveikuma vēstulē atzīmē: „Latvijas un Polijas tautas

pirms 90 gadiem, 1918.g., ieguva suverenitāti un izveidoja savas valstis. Abām mūsu valstīm XX gadsimtā nācās cīnīties par savas

neatkarības saglabāšanu, lai šodien mēs visā pilnībā varētu baudīt brīvību un neatkarību. Poliju un Latviju vieno īpašas draudzības

un neatkarības saites. Atceroties mūsu brīvības un demokrātijas cīņas, kopīgi atbalstām citu valstu demokrātijas centienus. Kopā

darbojamies starptautiskajā arēnā, pievēršot citu valstu uzmanību to tautu situācijai, kas nevar pilnā mērā baudīt brīvību un

suverenitāti. Ar lielu prieku vērojam mūsu divpusējo attiecību pastāvīgu attīstību. Esmu dziļi pārliecināts, ka mūsu kopīgie centieni

sekmēs Poliju un Latviju vienojošo attiecību celšanu vēl augstākā līmenī.”

 

Apsveikuma vēstules ir saņemtas arī no Singapūras Republikas prezidenta S R Natana (S R Nathan), Īrijas prezidentes Mērijas

Makalīzes (Mary McAleese), Austrālijas Ģenerālgubernatores Kventinas Braisas (Quentin Bryce), Pakistānas Islāma Republikas

prezidenta Asifa Ali Zardari (Asif Ali Zardari), Indijas prezidentes Pratibas Devisingas Patilas (Pratibha Devisingh Patil), Vācijas

Federatīvās Republikas prezidenta Horsta Kēlera (Horst Köhler), Latvijas Goda konsula Ēģiptē Saada El Agīzī (Saad El Aguizy),

Ungārijas Republikas prezidenta Lāslo Šojoma (Sólyom László), Turcijas Republikas prezidenta Abdulla Gila (Abdullah Gül), Grieķijas

prezidenta Karolosa Papuliasa (Karolos Papoulias), Horvātijas Republikas prezidenta Stjepana Mesiča (Stjepan Mesić), Kaļiņingradas

apgabala gubernatora Georgija Boosa (Georgy Boos), Latvijas Goda konsula Pirejā, Grieķijā Antoniosa Halarisa (Antonios Halaris).

 

Savukārt Valsts prezidents apsveikumus Latvijas 90.gadadienā nosūtījis visām mācību iestādēm, kuras šī gada laikā ir apmeklējis

personīgi, un Latvijas augstskolu rektoriem. Tāpat apsveikumi nosūtīti cilvēkiem, kuriem ir īpaši nopelni saistībā ar valstiskās

neatkarības atgūšanu, Latvijas 90.gadadienas svētku pasākumu dalībniekiem, Latvijas nevalstisko organizāciju pārstāvjiem,

komponistiem, Latvijas muzeju kolektīviem, mediķiem, Latvijas vēstniekiem ārvalstīs un citiem.

 

Tāpat Valsts prezidenta kancelejā jau no novembra sākuma turpina pienākt apsveikumi valsts svētkos no visiem Latvijas reģioniem

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/apsveikumi-latvijas-valsts-proklamesanas-90-gadadiena

– pašvaldībām, augstskolām, muzejiem, izdevniecībām, valsts pārvaldes iestādēm, nevalstiskajām organizācijām, Latvijas

mazākumtautību pārstāvjiem, uzņēmumiem un privātpersonām.

 

Latvijas Ebreju draudžu un kopienu padomes priekšsēdētājs Arkādijs Suharenko raksta: „Šajās svinīgajās svētku dienās Latvijas

tauta atceras savu gadsimtiem ilgo vēsturi un kopā ar visiem to atceramies arī mēs, Latvijas ebreji. Mūsu senči apmetās uz dzīvi

Latvijā XVI gadsimtā. Gadsimtiem ilgi Latvijas ebreji kopā ar latviešu un citām tautām pārdzīvoja mūsu kopējās vēstures

pagriezienus. Pašlaik mēs kopīgi priecājamies par sabiedrības progresu, par mūsu valsts sasniegumiem un panākumiem. Mēs

vienmēr esam skaidri sapratuši un saprotam arī tagad, cik patiesi nozīmīgi mūsu valstij bija notikumi, kas norisinājās pirms 90

gadiem. Tie pavēra jaunu lapaspusi Latvijas attīstībā, dodot tai pirmreizēju iespēju patstāvīgi, harmoniski un brīvi veidot savu

likteni.”

 

Austrālijas Latviešu skautu organizācijas vadītājs Arnis Vējiņš raksta: „Austrālijas Latviešu skautu jendas vārdā sveicu Jūs un Latvijas

tautu Latvijas 90.gadadienā. Latvijas neatkarības ideju deklarēja 1918.gada 18.novembrī, un caur labiem un grūtiem laikiem valsts

un valsts ideja ir turpinājusi pastāvēt. Novēlam Jums un visai Latvijas tautai turpināt zelt un plaukt. Dievs, svētī Latviju!”

 

Apsveikumus un laba vēlējumus no Latvijas bērniem saņem arī Lilita Zatleres kundze, piemēram, no pirmskolas iestādes Smiltenē

„Pīlādzītis”, kura atklāšanā, atzīmējot Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, š.g. 1.jūnijā piedalījās Valsts prezidents ar kundzi.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Apsveikumi Latvijas valsts proklamēšanas 90. gadadienā
	Saistītas tēmas

